Oratio Pertī.
nacis ex sella
imperatoria.

Onsensus hic vester, studiūmq; eximiū vnt
mihi plurimū in tanta ista nobilitate defe-
rēdi, cū omni adulationis suspicione vacet,
argumentūmq; benevolentie, fidēmq; præferat, alii
fortassis audaciorem atq; alacriorem redderet ad ea
que traderentur suscipienda, sperantē facilis gubernatione
vsurum, qui tantam in vobis benevolentiam
animaduerteret. Me autem contrā magna ista scili-

cet atq; egregia, sicut honoris sensu obstupefaciunt,
ita metu quodā curāque solicitant. **S I Q V I D E M**
arduū in primis est, magnis acceptis beneficijs pa-
ria referre. **Nā** in beneficiorū vicissitudine si magnā
gratiam referat qui parvam debuerit, non tam faci-
litas remunerandi expenditur, quām in ipso argumē-
tum grati animi commendatur. Sed cum prior quis-
piam eximia in te quædā contulerit, tum si illum pa-
rum ample demerearīs, non tam deesse quod reponas,
quām ipse inops sensuum, ac planè ingratissimus vi-
deare. Cerno igitur iā animo quām mihi arduum sit
propositum certamen, ne tanto à vobis accepto hono-
re parvū me fortasse dignum exhibeam. **Q**ui ppe nō
in sella ipsa fastigium dignitatis, sed in operibus si-
tum quæ illam minime dedecorent. **N**am quantum
præterita odimus, tantum de futuris bene speramus:
E T V T tenax est iniuriarum memoria (quod enim
offendit, nunquā obliteratur) sic beneficia in ipso ex-
cidunt v̄su. Siquidem non tam delectat libertas, quā
seruitus offendit. Neque habendam quisquam gratiā
putat quod rebus suis pro arbitrio vtatur. quippe id
sibi deberi iure autumat. **Q**ui verò suis exuitur bo-
nis, nunquā sanè iniuriarum obliuiscitur. Neque quis
quā lucro apponit quod vtilitatem in cōmune pari-
at. **Q V A E** enim publice prosunt, parū cuique curā-
sunt. Sin quæ propria cuiusque sunt, minus ex sentē-
tia ceciderint, tum nemo satis secum benigne agi pu-
tat. Ad h̄ec, quicunq; enormibus tyrannorum atq; im-
mensis largitionibus insherunt, iij, si frugalius paulo

Pulchra sen-
tentia.Tenax iniu-
riarum me-
moria.
Offensa nun-
quam oblite-
ratur.

Pulchrèdicta.

HERODIANI

aut continentius ex pecunia inopia agere instituas,
non tam id moderatae cuidam dispensationi pruden-
tique attribuunt, quam auaritiam continuò tibi & sor-
des reprobrat. Neque autem cogitant neminem pos-
se magna cuius disargiri, qui se à vi atq; à rapinis
abstineat. Qui autem recte ac pro cuiusque dignitate
dispensat, nō modo nihil cuiquam iniuste eripit, sed &
ceteros frugi esse docet, et parcere parto. Hęc igitur
cum animis vestris reputantes, adnitimini vos quoq;
mecum Patres, communēmque hanc imperij admini-
strationem existimate. Quippe in republica optima-
tum, non autem sub tyrannide vici, cum ipsi opti-
mam habere spem, tum reliquis etiam debetis pollice-
ri. Hęc locutus Pertinax senatui animū addidit, vo-
tisque exceptus & acclamationibus, habitusq; honorifi-
cientissime, iouis aliorūmque deorū templis consula-
tatis, sacrificioq; de more facto, in aulam palatinam
se cōtulit. Postea vero quam fama vulgauit quæ ille
vel in senatu dixisset, vel ad populu scripsisset, lati
omnes agitare, sperantes serium se & clemētem prin-
cipem, parentēmque adeo magis quam imperatorem
habituros. Nam & milibus edixit ne cui ex popu-
lo contumeliam facerent, neue quem viatorem pul-
sarent: cunctaq; denique ad honesti cultum mode-
stiamque referebat. Ipse cum aut ingrederetur, aut
iūs diceret, comēm scilicet ac mansuetā indolem ostens
debat: & cū Marcum in primis referre videretur, se-
niiores quidē admonitu delectabat, reliquos autem à
crudeli contumeliosaq; tyrannide ad modestam vitā